Протокол № 3

заседания диссертационного совета 24.1.049.03

от 7.08.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек, в т.ч. 4 докторов наук по специальности

диссертации.

Председатель: д. геогр. наук, академик Котляков Владимир Михайлович.

Ученый секретарь – к.г.н. Титкова Т.Б.

Присутствовали: Коронкевич Н.И., Борисова О.К., Гарцман Б.И., Григорьев

М.Н., Елисеев А.В., Золотокрылин А.Н., Кондратьев С.А., Коновалов В.Г., Костяной А.Г.,

Панин А.В., Мотовилов Ю. Г., д.г.н., Соломина О.Н., Сосновский А.В., Чепалыга А.Л.,

Черенкова Е.А., Ясинский С.В.

Слушали: О возможности приема к защите диссертации Козачек Анны Владимировны

«Закономерности формирования изотопного сигнала в ледниковых кернах

Эльбруса» на соискание ученой степени кандидата географических наук по

специальности 1.6.8- Гляциология и криология Земли (Географические науки).

Работа выполнена в Институте географии Российской академии наук и в

Арктическом и Антарктическом научно-исследовательском институте Росгидромета.

Научный руководитель - доктор географических наук Михаленко Владимир Николаевич.

Отзыв представили: Соломина О.Н., Котляков В.М., Сосновский А.В.

Постановили:

1. Принять к защите кандидатскую диссертацию Козачек А. В.

2. Назначить официальными оппонентами:

доктора химических наук Папину Татьяну Савельевну (доцента, Института

водных и экологических проблем Сибирского отделения РАН)

кандидата географических наук Петракова Дмитрия Александровича

(ведущий научный сотрудник, начальник химико-аналитического центра кафедры

криолитологии и гляциологии географического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова)

3. Назначить ведущей организацией:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Лимнологический

институт Сибирского отделения Российской академии наук

4. Соискателю разрешена публикация автореферата.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Назначить дату защиты на 13 октября 2023 г.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                                              Котляков В.М.

Ученый секретарь совета                                                            Титкова Т.Б..